
 
Zagreb, 19. prosinca 2013. 

Klasa: OD-2013-38-2 
 
Na temelju članka 32. Statuta Hrvatskog školskog sportskog saveza, Izvršni odbor Hrvatskog 
školskog sportskog saveza, na 38. sjednici Izvršnog odbora održanoj dana 19. prosinca 2013. 
godine, donio je  
 

O D L U K U 

o usvajanju Pravilnika o fair play nagradi školskog sporta  

  

- Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste su u muškome rodu neutralni su i odnose se na 
muške i na ženske osobe- 

 
Članak 1. 

Hrvatski školski sportski savez (HŠSS) i Hrvatski fair play odbor (HFPO) organiziraju, provode i 

dodjeljuje Godišnju Fair play nagradu školskog sporta.   

Članak 2. 

(1)Nagrada se dodjeljuje jednom godišnje.   

(2)Nagradu može osvojiti bilo koji sudionik Državnog prvenstva školskih sportskih društava RH, kao 

pojedinac ili kao ekipa    

 pojedinac može biti učenik osnovne ili srednje škole koji je član ŠSD-a škole koju pohađa,   

 pojedinac može biti voditelj ekipe ŠSD-a,  odnosno  profesor  koji  je  u  pratnji  ekipe ŠSD-a,    

 pojedinac može biti i sudac natjecanja, osobe uključene u organizaciju školskog sportskog 

natjecanja te netko iz publike na školskom sportskom natjecanju,   

 ekipa može biti bilo koja ekipa koja je nastupala na Državnom prvenstvu školskih  sportskih 

društava Republike Hrvatske ili Kupu ISF-a u rukometu.  

Članak 3. 

Državno  prvenstvo  školskih  sportskih  društava  RH  sastoji  se  od  općinske,  gradske, županijske, 

poluzavršne i završne razine natjecanja, te ISF kup natjecanja.  

Članak 4. 

Godišnja Fair play nagrada školskog sporta dodijelit će se za period tekuće školske godine.    

 



 
 

Članak 5. 

(1)HŠSS imenuje Povjerenstvo za dodjelu godišnje Fair play nagrade (Povjerenstvo) koje se sastoji od 

2 (dva) predstavnika HŠSS te 1 (jednog) predstavnika HFPO.   

(2)Povjerenstvo ima zadaću razmotriti sve pristigle prijedloge za dobivanje Godišnje Fair play nagrade 

školskog sporta te imenovati dobitnika.   

(3)Povjerenstvo će u prosudbi prispjelih kandidatura razmatrati sljedeće kriterije:   

 da  je  fair  play  potez  (gesta)  pojedinca  ili  ekipe  imala  ili  je  mogla  imati  utjecaja  na  

objedu u sportskom natjecanju ili da je mogla umanjiti sportsku izvedbu natjecatelja   

 da je osoba tijekom natjecanja i/ili tijekom cjelokupnog školovanja ili rada odavala  izniman 

duh fair playa, promičući nepisano sportsko pravilo da se prednost ne stiče na protivnikovoj 

lošoj sreći  

 da  se  osoba  ili  organizacija  isticala  na  ostvarivanju  i  promicanju  ciljeva  fair  playa  

organizirajući kampanje na nacionalnoj ili lokalnoj razini, predavanjima, pisanjem  novinskih 

ili internetskih članaka, sudjelujući na radijskim ili televizijskim emisijama   

Članak 6. 

(1)Kandidature za Godišnju Fair play nagradu školskog sporta može poslati bilo koji sudionik državnog 

prvenstva školskih sportskih društava RH i/ ili ISF kup natjecanja (učenici, voditelji, profesori, suci, 

organizacijsko osoblje, gledatelji).   

(2)Kandidature  se  šalju  putem  tiskanih  obrazaca  HŠSS-a  i  HFPO-a,  uz  obavezno ispunjavanje  

svih  polja  obrasca,  poštom,  na  adresu  HŠSS-a  ili  e-mailom  na  adresu  goran.jukic@skolski-

sport.hr,  najkasnije  sedam  (7)  dana  od  dana  odigravanja  posljednje utakmice poluzavršnih 

natjecanja u bilo kojoj skupini.   

(3)Kandidature  se  mogu  uručiti  Povjerenstvu  i  tijekom  Završnice  Državnog  prvenstva školskih 

sportskih društava RH, ali samo ako se odnose na događaj sa same Završnice Državnog prvenstva 

školskih sportskih društava RH.   

(4)Obrazac se nalazi na internetskim stranicama HŠSS-a (www.skolski-sport.hr).   

Članak 7. 

Kandidatura se može zaprimiti i ne neki drugi način osim obrasca, ali uz uvjet da se priloži pismeno 

obrazloženje.    

Članak 8. 

HŠSS i HFPO će dodijeliti samo jednu Godišnju Fair play nagradu školskog sporta.   

mailto:goran.jukic@skolski-sport.hr
mailto:goran.jukic@skolski-sport.hr
file://///server/savez/Temeljni%20dokumenti/Izvršni%20odbor/2010-2014/radni%20materijali%20za%20sjednice/38%20IO/www.skolski-sport.hr


 
 

Članak 9. 

(1)Nagrađeni će dobiti plaketu i novčani bon u vrijednosti  3.000,00 kuna za kupnju sportske opreme.   

(2)Dobitnik Godišnje Fair play nagrade proglasit će se na Završnici Državnog prvenstva školskih  

sportskih  društava  Republike  Hrvatske,  a  odluku  o  mjestu i  vremenu  dodjele nagrade donijet će 

Izvršni odbor HŠSS.    

Članak 10. 

Ovaj  Pravilnik  stupa  na  snagu  s  danom  donošenja  i  vrijedi  do  opoziva od strane Izvršnog odbora 

HŠSS-a.   

    

Zagreb, 19. prosinca 2013. godine.  

 

PREDSJEDNIK 

Hrvatskog školskog sportskog saveza 

 

Nikola Perković, prof. 


